ПРОТОКОЛ № 74/13-1-СЗ
Заседания Единой закупочной комиссии по выбору поставщиков, подрядчиков, исполнителей на закупки товаров, работ, услуг для МП «Водоканал города Рязани» по вскрытию конвертов с заявками на участие в запросе предложений на «Оказание услуг по страхованию гражданской ответственности организации, эксплуатирующей опасные производственные объекты, за причинение вреда жизни здоровью, имуществу третьих лиц, окружающей среде в результате аварии или инцидента на опасных производственных объектах для нужд МП «Водоканал города Рязани»

г. Рязань	                                                                                                14 ноября 2013 года
Заказчик: МП «Водоканал города Рязани»
Предмет договора: «Оказание услуг по страхованию гражданской ответственности организации, эксплуатирующей опасные производственные объекты, за причинение вреда жизни здоровью, имуществу третьих лиц, окружающей среде в результате аварии или инцидента на опасных производственных объектах для нужд МП «Водоканал города Рязани»
Состав Единой закупочной комиссии по выбору поставщиков, подрядчиков, исполнителей на закупки товаров, работ, услуг:
Председатель комиссии О.Б. Штефан
Заместитель председателя комиссии Ю.А. Феоктистов
Члены комиссии: А.Н. Никонов, Н.Н. Соловьёв, О.С. Калинин, Н.И. Семенов, В.А. Воробьёв, А.В. Грошев, А.П. Кравцов, И.С. Миронов
Присутствовали:
Члены комиссии:
Заместитель председателя комиссии Ю.А. Феоктистов
А.Н. Никонов
Н.И. Семенов
А.В. Грошев
Н.Н. Соловьёв
А.П. Кравцов
В.А. Воробьёв
Секретарь комиссии: О.И. Миргородова
Отсутствовали:
Председатель комиссии О.Б. Штефан
И.С. Миронов
О.С. Калинин
Существенные условия контракта
Наименование оказываемых услуг: «Оказание услуг по страхованию гражданской ответственности организации, эксплуатирующей опасные производственные объекты, за причинение вреда жизни здоровью, имуществу третьих лиц, окружающей среде в результате аварии или инцидента на опасных производственных объектах для нужд МП «Водоканал города Рязани»;
Место оказания услуг: г. Рязань, работы проводятся согласно перечня производственных объектов МП «Водоканал города Рязани»;
Сроки действия договора – с 00ч 00мин 01.01.2014г. до 24ч 00мин. 31.12.2014г.;
Условия исполнения – Страхование производится согласно требований закона №225-ФЗ от 27.07.2010года
Страховым случаем является причинение вреда жизни, здоровью, имуществу третьих лиц, окружающей среде в результате аварии, произошедшей на эксплуатируемом опасном производственном объекте, при условии, что Страхователь обязан возместить этот вред в силу гражданского законодательства;
Форма, сроки и порядок оплаты: Средством платежа является российский рубль. Страховая премия производится в четыре этапа путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Оплата за выполненные работы производится после счетов-фактур по факту наличия денежных средств на счете Заказчика.
Начальная цена договора: 669 600 (Шестьсот шестьдесят девять тысяч шестьсот) руб. 00 коп.,  включая  НДС 18%.
Вскрытие конвертов проводится 14 ноября 2013 года в 11 час. 00 мин. по адресу: 390027, г. Рязань, Касимовское ш., д.9

До окончания срока подачи заявок на участие в запросе предложений представлено пять конвертов.

	Наименование участника размещения заказа, почтовый адрес
	Наличие сведений и документов, предусмотренных закупочной документацией
	Условия исполнения договора, являющиеся критериями оценки заявок на участие в запросе предложений

	Опыт выполнения данных договоров
Ед. измерения – года
	Выплата страховой премии

	Цена контракта (руб.)

	1. ОАО
«АльфаСтрахование»
390023, г. Рязань, ул. Радищева, д.10А
Тел./Факс: 8(4912) 24-42-09

	Да
	20 лет

Первый платеж – 25% до 25.12.2013г. Второй платеж – 25% до 25.03.2014г. Третий платеж – 25% до 25.06.2014г. Четвертый платеж – 25% рублей до 25.09.2014г.
	385 000,00
НДС не облагается

	2. ОАО «Страховая группа МСК»
603005, г. Нижний Новгород, ул. Октябрьская, д.33
Телефон/факс: (831)419-85-01
	Да
	20 лет
	Страховая премия оплачивается в четыре этапа путем перечисления денежных средств на расчетный счет страховщика.

520 800,00

	3. ОСАО «Ингосстрах»
390023, ул. Есенина, д.82/26; телефон: 24-49-40, факс: 24-49-39
	Да
(сквозная нумерация на выписке из ЕГРЮЛ, на доверенности на осуществление действий от имени заявителя, на копиях документов, подтверждающих соответствие участника закупки требованиям, установленным в документации (лицензиях)  отсутствует)
	15 лет
	По графику заказчика
	632 400,00

	4. ОАО «СОГАЗ»
390023, г. Рязань, ул. Горького, д.32
Телефон (4912) 95-28-35
Факс (4912) 94-24-34
	Да
(Листы тома заявки пронумерованы карандашом; сквозная нумерация на выписке из ЕГРЮЛ отсутствует)
	2009, 2010, 2011, 2012, 2013
	Единовременным платежом
	669 600,00

	5. ООО «Росгосстрах»
390005, Рязанская область, г. Рязань, ул. Татарская, дом 21
Телефон: 8(4912)95-30-85
Факс: 8(4912)92-99-19
	Да
(Опись не вшита в том заявки;
сквозная нумерация на выписке из ЕГРЮЛ отсутствует; в составе поданной заявки имеются недостоверные сведения, а именно: КПП, указанный в анкете Участника, не совпадает с КПП, указанным в заявке на участие)
	13 полных лет (1999-2013г.г.)
	По графику Заказчика:
Первый платеж – 25% до 25.12.2013г.
Второй платеж – 25% до 25.03.2014г.
Третий платеж – 25% до 25.06.2014г.
Четвертый платеж – 25%  до 25.09.2014г.
	537 300
(Пятьсот тридцать семь тысяч триста) рублей 00 копеек

Комиссия приняла решение:

                      Принято на рассмотрение пять конвертов.
Рассмотрение заявок на участие в запросе предложений состоится по адресу: 390027, г. Рязань, Касимовское шоссе, д.9 на заседании Единой закупочной комиссии по выбору поставщиков, подрядчиков, исполнителей на закупки товаров, работ, услуг в срок не позднее десяти рабочих дней, (данный срок может быть продлен комиссией), со дня вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений.
[bookmark: _GoBack]До проведения заседания Единой закупочной комиссии по рассмотрению заявок на участие в запросе предложений вскрытые конверты с заявками на участие в запросе предложений хранятся в Секторе закупок ОРО МП «Водоканал города Рязани»

Подписи членов Единой закупочной комиссии:

_____________________ А.Н. Никонов

_____________________ Ю.А. Феоктистов

_____________________Н.И. Семенов

_____________________Н.Н. Соловьёв

_____________________А.П. Кравцов

_____________________В.А. Воробьёв

_____________________ А.В. Грошев

                                                                       _____________________ О.И. Миргородова